Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Datum

04.04
11.04
18.04
25.04

02.05
09.05
16.05
23.05
30.05

06.06
13.06
20.06
27.06

Ubungsplan der Freiwilligen Feuerwehr Busenberg 2/25

Ausbildungsthema

Fahrzeug und Geratekunde

Umgang mit der Motorsage

Ubung in Kleingruppen
Gemeinschaftsiibung Ausrickegemeinschaft

Waldbrandibung

Wasserentnahme offenes Gewasser

Waldbrandibung

Wasserentnahme offenes Gewésser / Pumpenunterweisung

VU

Leiteribung

Retten einer verunfallten Person im Wald
Lustige Feuerwehrspiele

Die Ubungen finden unter den aktuellen Corona Hygienebestimmungen unserer VG statt.

Ausbilder

M. Hemmer / F. Eitzenberger
U. Schantz / L. Keller
R. Laag/ Y. Schlicher
F. Eitzenberger / M. Johnson

F. Keller / M. Hemmer

M. Johnson / J. Kronauer
F. Keller / F. Eitzenberger
M. Johnson / M. Hemmer

M. Johnson / R. Laag
C. Rickoll / R. Henky
Y. Schlicher / F. Keller

Die Ubungen beginnen jeweils um 19:40 Uhr. Anderungen sowie Ergidnzungen des Ubungsplans sind auch kurzfristig méglich.

03.04.25 Markus Hemmer Wehrfiihrer



