Übungsplan der Freiwilligen Feuerwehr Busenberg 2/25

<u>Datum</u>		<u>Ausbildungsthema</u>	<u>Ausbilder</u>
Fr. Fr. Fr. Fr.	04.04 11.04 18.04 25.04	Übung in Kleingruppen	M. Hemmer / F. Eitzenberger U. Schantz / L. Keller R. Laag / Y. Schlicher F. Eitzenberger / M. Johnson
Fr. Fr. Fr. Fr.	02.05 09.05 16.05 23.05 30.05	- Waldbrandübung Wasserentnahme offenes Gewässer Waldbrandübung Wasserentnahme offenes Gewässer / Pumpenunterweisung	F. Keller / M. Hemmer M. Johnson / J. Kronauer F. Keller / F. Eitzenberger M. Johnson / M. Hemmer
Fr. Fr. Fr. Fr.	06.06 13.06 20.06 27.06	VU Leiterübung Retten einer verunfallten Person im Wald Lustige Feuerwehrspiele	M. Johnson / R. Laag C. Rickoll / R. Henky Y. Schlicher / F. Keller

Die Übungen finden unter den aktuellen Corona Hygienebestimmungen unserer VG statt.

Die Übungen beginnen jeweils um **19:40 Uhr**. Änderungen sowie Ergänzungen des Übungsplans sind auch kurzfristig möglich.

03.04.25 Markus Hemmer Wehrführer